
t oseei r ani . i r
8

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1716 /  ‌‌‌‌ شنبه  24  شهریور   1403  /  10  ربیع الاول   1446  /  14  سپتامبر   2024

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ:  کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه، نرسیده به روانمهر، پلاک 132

	  toseeirani.ir :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
toseirani@gmail.com :ایمیل 		  @tosee_irani :اینستاگرام   

آدرنالین

بعد از برد اقتصــادی تیم ملی ایران 
مقابل قرقیزستان که صدای تماشاگران 
حاضر در ورزشــگاه را هم درآورد، یک 
برد دلچسب برابر امارات تنها چیزی بود 
که می‌توانست باعث شود چشم‌ها روی 
گذشته بسته شود و تنها به آینده نگاه 
کرد. کاری که ژنرال و پسرانش به خوبی 
انجام دادند و توانســتند با ادامه روند 
پیروزی‌های خود مقابل امارات، اتفاقات 
بازی با قرقیزستان را به دست فراموشی 
بسپارند. یوزپلنگ‌های ایران در هفته 
دوم دور سوم انتخابی جام جهانی 2026 
در قاره آسیا، امارات را با تک‌گل مهدی 
قایدی در خانه‌اش شکســت دادند و 
حالا باانگیزه‌تر از همیشه به ادامه مسیر 

می‌اندیشند. 

آمار شیرین مقابل امارات
تیم ملی ایران با بردی کــه برابر امارات به 
دست آورد، توانســت رکوردهای جذاب خود 
مقابل این حریف را ادامه دهــد و آنها را بهبود 
ببخشــد. تیم ملی ایران برای هفتمین بازی 
پیاپی توانست امارات را شکست دهد و این تیم 
را که در هفته اول کامبکی دیدنی مقابل قطر 
داشت، به نخستین شکست خود برساند. در 
بین تمام حریفان تیم ملی ایران، امارات یکی 
از محبوب‌ترین‌هاست. چراکه این تیم در 20 
رویارویی اخیر با ایران 16 با طعم تلخ شکست را 
چشیده و این بار هم حرفی برای گفتن نداشتند. 
ایران همچنین برای هفدهمین بار موفق شد 
دروازه‌اش را مقابل امارات بسته نگه دارد. تیم 
ملی البته رکوردهای بهتری مقابل تیم‌های 
دیگر دارد. 9 برد متوالــی مقابل هنگ‌کنگ 
و هشــت پیروزی پیاپی برابر پاکستان که از 
آخرین تقابل دو تیم 30 سال می‌گذرد، آمار بهتر 
فوتبال ایران مقابل رقباست. حالا فوتبال ایران 
این فرصت را دارد که برابر امارات و هنگ‌کنگ 
در جدال‌های پیش رو آمار خود را بهبود بخشد. 

20 برد از 25 بازی ژنرال در تیم ملی
این دیدار یک آمار شــخصی هــم برای 
سرمربی تیم ملی داشــت. پس از جام جهانی 
2022 و در دومین تجربه حضور روی نیمکت 
تیم ملی، تقابل با امارات بیست‌وپنجمین تجربه 

حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت ایران بود که 
او را به بیستمین برد خود رساند. امارات، کنیا، 
افغانستان، قرقیزســتان )دو بار(، ازبکستان، 
بلغارســتان، آنگولا، اردن، قطر، هنگ‌کنگ 
)سه بار(، فلســطین، ژاپن، ترکمنستان )دو 
بار(، بورکینافاسو و اندونزی )یک بار(، تیم‌هایی 
بودند که در این ۲۵ بازی مقابل ایران شکست 
خورده‌اند. بدون شک ژنرال هم برای بهبود آمار 
شــخصی خود روی نیمکت تیم ملی، تلاش 

خواهد کرد. 

فاصله امن با رقبا
با پایان هفته دوم مرحله سوم انتخابی جام 
جهانی، تنها ســه تیم ایران، ژاپن و ازبکستان 
موفق شدند امتیازات کامل را در سه گروه از آن 
خود کنند. به این ترتیب تیم ملی ایران به ترتیب 
با امارات و قطر سه و پنج امتیاز فاصله دارد که 
یک فاصله امن با این دو رقیب به حساب می‌آید؛ 
چراکه دو تیم نخست هر گروه به جام جهانی 
2026 صعود می‌کنند و ملی‌پوشان کشورمان 
می‌توانند با آرامش خاطر بیشتری مسیر را ادامه 
دهند. شاگردان قلعه‌نویی البته به دلیل گل زده 
کمتر نسبت به ازبکستان در رتبه دوم گروه خود 
قرار گرفتند ولی آنچه که اهمیت دارد، این است 
که آنها لازم نیست استرس نزدیک بودن رقابت 

با تیم‌های سوم و چهارم را به جان بخرند. 
از طرفی تیم ملی برای دومین بازی متوالی 
موفق به کلین‌شیت شد و این خود ارزش زیادی 

در مسیر جام جهانی دارد. 

قایدی و آمار شگفت‌انگیزش 
در بازی ایران و امارات، بدون شک مهدی 
قایدی ستاره زمین بود. کسی که تنها گل بازی 
را روی یک توپ‌گیری دیدنی از مدافع امارات به 
ثمر رساند و سه امتیاز شیرین را به حساب تیم 
ملی واریز کرد. قایدی البته قبل از گلزنی‌اش هم 
دروازه میزبان را باز کرده بود که به دلیل آفساید 
رد شد. با توجه به اینکه قایدی یکی از بهترین 
بازیکنان حاضر در لیگ امارات است و شناخت 
خوبی از اماراتی‌ها دارد، پیش‌بینی می‌شد که 
او تاثیر ویژه‌ای در این دیدار داشته باشد. ستاره 
بوشهری مقابل امارات مثل هر بازی که از سوی 
امیر قلعه‌نویی فرصت بازی می‌گرفت، نهایت 
اســتفاده را از هر موقعیتی برد. البته قایدی 
مقابل قرقیزســتان در زمین چمنی که برای 
همه بازیکنان دردسرساز شده بود، نتوانست 
آنطور که باید و شاید ظاهر شود و عملکرد خوبی 
نداشت. او اما مقابل امارات کولاک به پا کرد و 
بارها در سمت چپ از ســد مدافع مقابل خود 
گذشت و درنهایت روی پیگیری و تکنیکش، 

زننده گلی سه امتیازی بود. 
قایــدی در پنج مســابقه اخیــر خود که 
قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی نشســته، دو 
گل به ترکمنســتان زده و دو پــاس گل برابر 
ترکمنستان و هنگ‌کنگ ارســال کرده تا به 
یکی از بازیکنان محبوب و مورد اعتماد ژنرال 
تبدیل شود. مهدی در 20 بازی اخیر باشگاهی 
و ملی‌اش مجموعا 10 گل زده و هشت پاس گل 
ارسال کرده و این یعنی 18 اثرگذاری مستقیم 
روی گل‌ها. آماری قابل ستایش برای بازیکنی 
که می‌توانست در اروپا پا به توپ شود اما فعلا 
در حال درخشش در اتحاد کلباست. شاید این 
ورژن ترسناک ستاره 25 ساله ایران، او را راهی 

لیگ‌های معتبر دنیا کند. 
نکته جالب درباره »باشو« اینکه از زمانی که 
او برای تیم ملی به میدان می‌رود، هر زمان که در 
ترکیب تیم ملی بوده، بدون شکست مستطیل 
سبز را ترک کرده است. در 21 بازی که او برای 
تیم ملی انجام داده، 19 پیروزی و دو تســاوی 
به دســت آمده که یک رکورد شگفت‌انگیز به 
حساب می‌آید. او همچنین در این مدت هشت 
گل هم برای ایران به ثمر رســانده تا عملکرد 
خوب خود را کامل کند. با عملکردی که قایدی 
از خود نشــان داده، به احتمال بسیار زیاد در 
تمام مسابقات مرحله مقدماتی جام جهانی به 
میدان خواهد رفت. او با ادامه این روند می‌تواند 

در صدر جدول شکست‌ناپذیرترین بازیکنان 
تیم ملی باقی بماند. 

ناگفته نماند با پایان دور دوم این پیکارها، 
صفحه رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا اقدام 
به انتشار تصویری از برترین‌های این مرحله از 
مسابقات کرد که نام مهدی قایدی نیز در میان 

این نفرات دیده می‌شود.

طارمی و سردار؛‌ پسران خوب امیر 
درست است که مقابل امارات سردار آزمون 
و مهدی طارمــی موفق نشــدند گلی به ثمر 
برسانند اما این دو بازیکن ایران روزهای خوبی 
را در تیم امیر قلعه‌نویی سپری کرده‌اند و آماری 
شگفت‌انگیز را به ثبت رسانده‌اند. از زمانی که 
قلعه‌نویی هدایت تیم ملــی را برعهده گرفته، 
شاگردانش به گلزنی عادت کرده‌اند. درواقع تنها 
بازی که تیم قلعه‌نویی در آن موفق نشد دروازه 
رقبا را باز کند، هفته ششم دور قبلی انتخابی جام 
جهانی مقابل ازبکستان بود که بازی با نتیجه 
تساوی بدون گل به پایان رسید. ایران حتی در 
بازی مقابل قطر در نیمه‌نهایی جام ملت‌های 
آسیا که تنها شکست قلعه‌نویی را رقم زد، دو بار 

دروازه این تیم را باز کردند. 
نتیجه این دیدگاه، ثبت آمار 64 گل در 25 
بازی در زمان ســرمربیگری قلعه‌نویی است. 
یعنی به طور میانگین تیم ملــی در هر بازی 
بیش از 2.5 گل به ثمر رســانده است. در این 
بین مهدی طارمی با 20 گل زده بیشــترین 
سهم را به نام خود ثبت کرده و پس از او سردار 
آزمون با 12 گل در رده دوم قرار دارد تا مجموع 
گل‌های همین دو مهاجم با تمام گل‌هایی که 
دیگر بازیکنان تیم ملــی زده‌اند، برابری کند. 

دو بازیکنی که بــرای رده دوم بهترین گلزن 
تیم ملی ایران تلاش می‌کنند و در بازی‌های 
پیش رو هم جایگاه ویژه‌ای در تفکرات ژنرال 

خواهند داشت. 

وقت دیدن نیمه پر لیوان است
با اینکه تیم ملی توانست در خانه امارات به 
پیروزی برســد و بازی خوبی هم انجام بدهد، 
اما این تیم به ويژه در نیمــه دوم فرصت‌های 
زیادی را از دست داد که باعث شد استرس راه 
خود را به تیم باز کند. با این حال اگر بخواهیم 
تقابل با امارات را در یک کفه تــرازو بگذاریم 
و بازی با قرقیزســتان را در کفــه دیگر، باید 
گفت که وقت دیــدن نیمه پر لیوان اســت. 
ایران برخلاف بــازی با قرقیزســتان، مقابل 
امارات فرصت‌های پرشــماری به وجود آورد؛ 

موقعیت‌هایی که نتیجــه آنالیز دقیق حریف 
و استفاده از دفاع آســیب‌پذیر آنها بود. در این 
بازی مهدی طارمی، ســردار آزمون، مهدی 
قایدی، علیرضا جهانبخــش و علی قلی‌زاده 
شانس‌های خوبی برای گلزنی داشتند که از روی 
ارسال از جناحین، حرکات ترکیبی، استفاده از 
فضای پشت مدافعان امارات و... به ‌دست آمد. 
فرصت‌هایی که درنهایــت راهی به چارچوب 
امارات نداشت تا بازی با برد یک بر صفر ایران 
به پایان برسد. شاید هدر رفتن این موقعیت‌ها 
در این بازی آنقدر موضوع قابل بحثی نباشد، اما 
در بازی‌های بزرگ‌تر ممکن است دردسرساز 
شود و حسرت را برای تیم ملی به همراه بیاورد. 

ازبکستان، رقیب سخت پاییزی 
تیم ملی ایران در دیدار بعــدی خود، روز 
نوزدهم مهرماه میزبان تیم ملی ازبکســتان 
اســت. حریفی که بالاتر از ایران در صدر گروه 
A مسابقات قرار گرفته و کافی است دست‌شان 
را دراز کنند تا صعود به جــام جهانی را لمس 
کنند. ازبکســتان در حالی باید به ایران بیاید 
که حریف آسانی نیست. آنها در 18 دیدار اخیر 
شکست‌ناپذیر بوده‌اند و فرم بی‌نظیری از خود 
به اجرا گذاشتند. آخرین باری که ازبک‌ها طعم 
شکست را چشیدند، در دیدار دوستانه مقابل 
تیم ملی آمریکا در ســال 2023 بوده است. به 
این ترتیب در میان تیم‌های آسیایی، آنها تنها 
کشوری هستند که بیش از ۱۰ بازی شکست 
نخورده‌اند. ایران و ازبکســتان در هفته ششم 
دور قبلی انتخابی جام جهانی به تساوی بدون 
گل رسیدند و در بازی نوزدهم مهر برای برد به 

زمین می‌آیند. 

طلای تاریخی کیانی

دهمین دوره مسابقات ووشــو قهرمانی آسیا در حالی به 
میزبانی ماکائو جریان دارد که روز گذشته نخستین طلای 
ایران ضرب شد. در مسابقات بخش تالو یا همان اجرای فرم، 
زهرا کیانی در فرم »جین‌شو« با ثبت امتیاز ۹.۶۸۶ بالاتر از 
همه رقبا روی سکوی قهرمانی ایستاد و موفق به کسب نشان 
طلا شد. در این فرم که ۱۱ تالوکار حضور داشتند »یوی یو« 
از هنگ‌کنگ با ۹.۶۸۶ و »وی دوانــگ« از ویتنام با ۹.۶۸۳ 
مدال‌های نقره و برنز را کســب کردند. کیانی که مدال نقره 
بازی‌های آسیایی را هم در کارنامه دارد، این مدال تاریخی را 
هم به کارنامه خود اضافه کرد. چراکه تالو انفرادی ایران تا به 
حال طلای قهرمانی آسیا را نداشته و برای نخستین بار توسط 
کیانی آن را به دست آورده است. همچنین هلیا اسدیان دیگر 
نماینده کشــورمان در فرم »نن‌دائو« که ۱۳ تالوکار حضور 
داشــتند، موفق به ثبت امتیاز ۹.۶۷۶ شــد و به نشان برنز 
دســت یافت. در رقابت‌های روز گذشته همچنین مصطفی 
حســن‌زاده در فرم »نن دائو« با ثبت امتیاز ۹.۶۸۰ رتبه‌ای 
بهتر از ششم کسب نکرد و در همین فرم شاهین بنی‌طالبی با 
۹.۶۰۰ یازدهم شد. ابوالفضل قره‌باغی هم در فرم »جین شو« 
که با حضور 11 تالوکار برگزار شد، با امتیاز ۹.۶۸۶ چهارم شد.

    
قهرمانی دختران زیر 23 سال روئینگ 

در شنیانگ چین

مسابقات رویینگ قهرمانی زیر ٢٣ سال و جوانان آسیا در 
شهر شنیانگ چین در حال برگزاری است و قایق چهارنفره 
زیر ٢٣ سال بانوان که به فینال رقابت‌ها رسیده بود، توانست 
با کسب مدال طلا به کار خود پایان دهد. تیم ایران با ترکیب 
فاطمه مجلل، کیمیا زارعی، مهنا حاجی‌حســینی و ساقی 
ملکی در رقابت با نمایندگان قزاقستان، چین، ویتنام و کره 
شمالی با زمان ۶:۴٢.٩٣ دقیقه اول و صاحب مدال طلا شد. 
در این رقابت نمایندگان ویتنام و چین دوم و سوم شدند. تیم 
ملی روئینگ ایران با هدایت فرزین رضایی مربی، و نازنین 
رحمانی کمک مربی در این رقابت‌هــا حضور دارد. فاطمه 
مجلل، کیمیا زارعی، مهنا حاجی‌حسینی و ساقی ملکی در 
بخش بانوان و امیررضا عبدالی در بخش مردان ورزشکاران 

ایران در این دوره از رقابت‌ها هستند.

بازگشت جادوگر

خداحافظی دیوید تیلور اسطوره کشتی آمریکا از ورزش 
قهرمانی، خبری نبود که با استقبال روبه‌رو شود. دارنده چهار 
مدال طلای جهان و المپیک و رقیب ســنتی حسن یزدانی 
که چند ماه پیش پس از ناکامی در رســیدن به دوبنده تیم 
ملی آمریکا برای حضور در المپیک پاریس از میادین کشتی 
خداحافظی کرده بود و به دنیای مربیگری قدم گذاشــت، 
قصد دارد بار دیگر به تشک کشــتی برگردد. با توجه به در 
پیش بودن رقابت‌های قهرمانی جهان ۲۰۲۴ که قرار است از 
هفت تا ۱۰ آبان به میزبانی تیرانا پایتخت آلبانی برگزار شود، 
دیوید تیلور رسما اعلام کرد قصد دارد در رقابت انتخابی وزن 
۹۲ کیلوگرم آمریکا برای حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۴ 
به میدان برود. البته این برای اولین بار نیســت که در تاریخ 
کشتی آمریکا، یک مربی به تشک برمی‌‎گردد. پیش از تیلور 
نفراتی چون جان اسمیت و ساندرسون بعد از خداحافظی، 

در مسابقات شرکت کرده‌اند.
تیلور حالا برای رسیدن به دوبنده تیم ملی آمریکا، زاهد 
والنســیا دارنده مدال برنز جهان را پیش رو دارد. او پس از 
سال‌ها افتخارآفرینی در وزن ۸۶ کیلوگرم، برای نخستین بار 
قرار است در وزن غیرالمپیکی ۹۲ کیلوگرم روی تشک برود. 
وزنی که حتی اگر حسن یزدانی هم به خاطر مصدومیت دور 
از میادین نبود، باز هم این دو رقیب دیرینه را روبه‌روی هم قرار 
نمی‌داد. این احتمال اما وجود دارد که جادوگر آمریکایی با 
کامران قاسمپور روبه‌رو شود. دارنده دو مدال طلای جهان، 
نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت‌های جهانی است 
که بازگشتی پرقدرت به تیم ملی داشته و در صورت رسیدن 
تیلور به رقابت‌های جهانی باید منتظر رویارویی جذاب میان 
این دو آزادکار به عنوان دو مدعی اصلی این وزن باشیم. در 
هر حال بعید به نظر می‌رسد که بازگشــت دیوید تیلور به 
دنیای قهرمانی در صورتی که موفقیت‌آمیز باشد و او بتواند 
به مدال دلخواهش در جهانی تیرانا برسد، فقط به مسابقات 
امسال محدود شود. درواقع شاید جادوگر آمریکایی استارت 
دوباره‌ای زده تا ســال بعد بار دیگر برای رســیدن به مدال 
طلای وزن 86 کیلوگرم جهان خودش را به چالش بکشــد. 
رقابت‌های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا امروز و فردا 

برگزار می‌شود.

چند نکته از تقابل تیم ملی مقابل اماراتورزش بانوان

»باشو«، مرد شکست‌ناپذیر!
 آريا طاري

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 14/م/1403
 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران در نظر دارد از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت نسبت به واگذاری فعالیتهای مربوط به ایاب و ذهاب دانشجویان مجتمع دانشگاهی پیامبر اعظم)ص( 
، ایاب و ذهاب دانشجویان و کارکنان دانشکده پرستاری و مامایی نسیبه ساری و ایاب و ذهاب کارکنان  مرکز آموزشی 
درمانی امام خمینی )ره( ساری به بخش غیر دولتی اقدام نماید. از متقاضیان واجد شرایط جهت دریافت اسناد و تحویل 

پیشنهاد طبق برنامه زمان بندي ذیل دعوت بعمل  می آید. 
 مهلت دریافت اسناد :  از تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ لغایت۱۴۰۳/۰۶/۲۸.
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 مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار:  به شرح مندرج در اسناد مناقصه .
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 WWW.SETADIRAN.IR. در ضمن به پیشنهاد های واصله خارج از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
ترتیب اثرداده نخواهد شد.

 اداره مناقصات و قراردادهای دانشگاه با شماره تلفن ۳۳۰۴۴۱۰۹-۰۱۱  آماده پاسخگویی به سؤالات می باشد.

هفته چهارم رقابت‌های فصل ۲۵-۲۰۲۴ لیگ برتر انگلیس با پایان 
تعطیلات ملی، از امروز با جدال ساوتهمپتون و منچستریونایتد آغاز 
می‌شود؛ لیورپول میزبان ناتینگام فارست است و منچسترسیتی از 
برنتفورد استقبال می‌کند. چلسی در مسابقه دیرهنگام روز شنبه به 
خانه بورنموث می‌رود و تاتنهام روز یکشنبه در مهم‌ترین مسابقه هفته 

از آرسنال پذیرایی می‌کند.

ماموریت جانشین کاسمیرو
به گزارش فوتبال ۳۶۰، عملکرد فاجعه‌بار کاسمیرو در ۴۵ دقیقه 
نخست جدال با لیورپول که با اشتباهات منجر به گل حریف همراه شد، 
اریک تن‌هاگ را برای به‌کارگیری مانوئل اوگارته در مسابقه زودهنگام 
امروز مصمم می‌کند. کاسمیرو کاملا از ضرباهنگ بازی بزرگ هفته 
گذشته لیگ برتر دور بود و سرمربی هلندی بین دو نیمه توبی کولیر 
جوان را برای زوج‌سازی با کوبی مینو به زمین فرستاد. اوگارته پیش از 
انتقال به منچستر یونایتد در روز پایانی پنجره تابستانی نقل و انتقالات، 
برای پاری‌سن‌ژرمن به میدان نرفته بود اما بامداد چهارشنبه این هفته 
در مصاف با ونزوئلا در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در ترکیب 

اروگوئه بود. 
اینکه اوگارته به محض بازگشت از اردوی بازی‌های ملی در مسابقه 
ظهر شنبه به میدان برود، فشار را روی او افزایش می‌دهد اما تن‌هاگ به 
معنی واقعی کلمه چاره دیگری ندارد. یونایتد سرمایه زیادی برای خرید 
این هافبک ۲۳ ساله خرج کرده و باید دید نخستین عملکرد او چگونه 
خواهد بود. سه دیدار از چهار مسابقه اخیر دو تیم با نتیجه مساوی به 
پایان رسیده و قدیس‌ها صرف‌نظر از شکست ۹ بر صفر سال ۲۰۲۱ )با 
تیم ۹ نفره(، در هیچ‌یک از ۱۴ دیدار رودرروی اخیر با اختلاف بیش از 

یک گل مغلوب یونایتد نشده‌اند. 

گیبزوایت و گراونبرخ روبه‌روی هم
مورگان گیبزوایت بعد از تبدیل شدن به نخستین ملی‌پوش 
انگلیسی ناتینگام فارست در ۲۷ سال گذشته، یک مسابقه بزرگ 

دیگر برای عرض‌اندام و نمایش توانایی‌های خود به دســت 
آورده است. بازیکن شماره ۱۰ از مهارت و هوش بالای 

خود برای شکســتن خط دفاع حریف استفاده 
می‌برد امــا در عین حال با کوشــش مداوم در 

بازپس‌گیری توپ به تیمش کمک می‌کند. او 
امروز و در مصاف با لیورپول در منطقه‌ای 
از زمین که رایان گراونبرخ حضور دارد 
به میدان خواهد رفت. بازیکن هلندی 
لیورپول یک هافبک دفاعی تخصصی 
به شــمار نمی‌رود اما به دلیل توانایی 
کسب مالکیت و تکل در آن جایگاه به کار 

گرفته می‌شود. 
گراونبــرخ در دوره حضور اســلوت 
عملکرد قابل قبولی از خود به جا گذاشته و 
حالا برای تحمیل نخستین شکست فصل 

به شاگردان نونو اسپریتو سانتو آماده می‌شود. اسلوت بعد از ژوزه مورینیو 
)چلسی( و سون گوران اریکسون فقید )منچسترسیتی( به سومین 
سرمربی تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که در هر سه مسابقه نخست خود 
با کلین‌شیت به برتری می‌رسد. سرخ‌ها در هر سه مسابقه رودرروی 

اخیر با نتیجه مجموع هفت بر دو مقابل این تیم به پیروزی رسیده‌اند. 

هالند پشت رگبار
منچسترســیتی فصل جدید لیگ برتر را با ســه پیروزی در سه 
مســابقه، ۹ گل زده و دو گل خورده آغاز کرده و ارلینگ هالند بهتر از 
هر زمان دیگر پشت رگبار قرار دارد. او در تعطیلات ملی برای نروژ هم 
یک گل پیروزی‌بخش به ثمر رساند و با انگیزه همیشگی برای تار و مار 
زنبورها آماده می‌شــود. برنتفورد دو فصل پیش به پیروزی دو بر یک 
مقابل منچسترسیتی رســید که همچنان آخرین شکست خانگی 
سیتیزن‌ها در سطح اول فوتبال انگلیس به شمار می‌رود. ایوان تونی 
هر دو گل تیمش در آن مسابقه را به ثمر رساند اما حالا باشگاه را ترک 
کرده و کسب یک امتیاز برای تیم توماس فرانک هدف واقع‌گرایانه‌تری 

به شمار می‌رود. هالند در سه دیدار 
نخســت فصل هفت گل به ثمر 
رسانده و بنا به گفته پپ گواردیولا 
نسبت به فصل گذشته به مراتب 
آماده‌تر است. سیتیزن‌ها در فصل 
منتهی به سه‌گانه اروپایی در دو 
مسابقه رفت و برگشت مغلوب این 
تیم شدند اما فصل گذشته با دو 
پیروزی متوالی مقابل زنبورها به 
پایان رسید؛ از جمله با هت‌تریک 

هالند در پیروزی ســه بر 
یک مسابقه رفت. 

کپا     
غایب   بزرگ 
تقابل   با   چلسی

مقررات لیگ برتر انگلیس 
مانع به میدان رفتن بازیکنان 
قرضــی مقابل تیــم اصلی 
می‌شــود و کپا آریسابالاگا 
بختی برای حضور در ترکیب 
اصلی بورنموث مقابل چلسی 
ندارد. مارک تراورز به جای او 

درون دروازه می‌ایستد و برای تبدیل نشدن به پاشنه آشیل تیمش در 
تلاش خواهد بود. او آخرین بار در فصل ۲۲-۲۰۲۱ و در لیگ قهرمانان، 
زیر نظر اسکات پارکر بازیکن ثابت تیم بود و سپس برای گذراندن دوره 
قرضی به استوک‌سیتی رفت. او پنج سال پیش در نخستین مسابقه 
لیگ برتری خود مقابل تاتنهام هاتســپر خوش درخشید و حالا که 
 بخت حضورش در ترکیب بــا آمدن کپا کاهش یافتــه، باید خود را 

اثبات کند. 
تراکم استعداد هجومی و خلأهای دفاعی تیم در حال گذارِ مارسکا 
باعث می‌شود بازی‌های چلسی در فصل پیش رو پرگل‌تر و جذاب‌تر از 
سال‌های گذشته از آب دربیاید. آبی‌ها در آخرین مسابقه خارج از خانه 
خود با ۶ گل ولورهمپتون را در هم‌ کوبیدند اما در هفته سوم با وجود 
عملکرد تهاجمی درخشان در نیمه اول، با نتیجه یک بر یک، تساوی 
مقابل کریستال‌پالاس را تجربه کردند. هفت تقابل اخیر دو تیم با سه 
پیروزی برای چلسی و دو برد برای بورنموث به پایان رسیده و بازی فصل 
گذشته در این ورزشگاه با وجود ۱۰ شوت در چارچوب و دو بار برخورد 

توپ به تیر دروازه، بدون گل به اتمام رسید. 

آرسنال بدون لباس اصلی
برگزاری شهرآورد شمال لندن ده‌ها حادثه و خاطره را برای هواداران 
فوتبال انگلیس به ذهن می‌آورد و نتایج دراماتیک و بازگشــت‌های 
دیرهنگام این تقابل را به یک مســابقه خاص در لیــگ برتر تبدیل 

می‌کند. دیدار روز یکشــنبه اما یک تفاوت خاص خواهد داشت و آن 
الزام آرسنال به پوشــیدن پیراهن دوم در خانه رقیب سنتی است. در 
روزگار معاصر باشگاه‌ها لباس‌های مختلف متعددی را برای بازی‌های 
مختلف انتخاب می‌کننــد تا میزان فروش پیراهن خــود را افزایش 
دهند اما این بار اتحادیه داوران حرفه‌ای فوتبال انگلیس لباس اصلی 
 توپچی‌ها را به دلیل سطح سفیدرنگ بیش از اندازه برای داربی تایید 

نکرده است. 
این سنت‌شــکنی ظاهرا کوچک، حداقل در مصاف دو تیم برای 
هواداران اهمیت بالایی دارد. آرســنال خیلی زود به دردســرهای 
مصدومیت بازیکنان دچار شده و در روزهایی که منچسترسیتی بدون 
نقص و افول برای پنجمین قهرمانی متوالی لیگ یکه‌تازی می‌کند، 
میکل آرتتا باید بدون میکل مرینو، مارتیــن اودگارد، دکلان رایس و 
احتمالا ریکاردو کالافیوری و گابریل ژسوس برای مسابقه دشوار این 

هفته آماده شود. 
این هنوز اول ماجراســت و تراکــم طاقت‌فرســای تقویم برای 
باشگاه‌های بزرگ دردسرهای بیشــتری خواهد ساخت. آرسنال در 
عرض ۲۰ روز در هفت مسابقه )لیگ، لیگ قهرمانان و جام اتحادیه( 
به میدان می‌رود و پیش از تعطیلات ملی بعدی باید صف‌آرایی مقابل 
تاتنهام، منچسترسیتی، آتالانتا و پاری‌سن ژرمن را تجربه کند. دو دربی 
رفت و برگشت فصل گذشته با به ثمر رسیدن ۹ گل به پایان رسید و 

سون و ساکا در هر دو دیدار موفق به گلزنی شدند.

تنور لیگ برتر انگلیس دوباره داغ می‌شود 

سنت‌شکنی در دربی شمال

چهره به چهره

منهای فوتبال

در بازی ایران و امارات، بدون 
شک مهدی قایدی ستاره زمین 

بود. کسی که تنها گل بازی را روی 
یک توپ‌گیری دیدنی از مدافع 
امارات به ثمر رساند و سه امتیاز 

شیرین را به حساب تیم ملی 
واریز کرد. نکته جالب درباره 
»باشو« اینکه از زمانی که او 

برای تیم ملی به میدان می‌رود، 
هر زمان که در ترکیب تیم ملی 
بوده، بدون شکست مستطیل 

سبز را ترک کرده است

ایران برخلاف بازی با قرقیزستان، 
مقابل امارات فرصت‌های 
پرشماری به وجود آورد؛ 

موقعیت‌هایی که نتیجه آنالیز 
دقیق حریف و استفاده از دفاع 

آسیب‌پذیر آنها بود. در این بازی 
مهدی طارمی، سردار آزمون، 

مهدی قایدی، علیرضا جهانبخش 
و علی قلی‌زاده شانس‌های خوبی 
برای گلزنی داشتند که درنهایت 
راهی به چارچوب امارات نداشت 
تا بازی با برد یک بر صفر ایران به 

پایان برسد


